
Smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře v lesích města Podbořany 
 

podle § 37 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 1724 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

 
uzavřená mezi smluvními stranami 

 
Název:    Město Podbořany, 
Se sídlem:   Mírová 615, 441 01 Podbořany, 
Zastoupeno:   Mgr. Radkem Reindlem - starostou města  
Bankovní spojení:  19-625481/0100 
IČO:    00265365 
DIČ:    CZ00265365 
 
(dále jen „vlastník lesa") 
 
a 
 
Jméno a příjmení:  Miroslav Fencl 
Se sídlem:   Skytali 42,44101 Podbořany 
IČO:  71181831  
Bankovní spojení:   
   
(dále jen „odborný lesní hospodář“) 
 
takto: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se odborný lesní hospodář zavazuje vykonávat pro vlastníka lesa činnosti (funkci) 
odborného lesního hospodáře podle ustanovení § 37 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon"). 
Vlastník lesa se zavazuje hradit odbornému lesnímu hospodáři za řádný výkon takové činnosti 
(funkce) sjednanou odměnu, to vše za podmínek a v rozsahu dále stanoveném. 

2. Odborný lesní hospodář prohlašuje, že mu byla udělena licence k činnosti odborného lesního 
hospodáře podle § 41 a násl. lesního zákona rozhodnutím Městského úřadu v Podbořanech  
č.j.ŽP/ 9098/2024/Jur ze dne 26.4.2024 na dobu 10 let. 

3. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
a navzájem se informovat o učiněných úkonech týkajících se lesů vlastníka lesa. 

 
II. 

Práva a povinnosti vlastníka lesa 
1. Vlastník lesa předává s podpisem této smlouvy odbornému lesnímu hospodáři podklady k výkonu 

jeho funkce (činnosti). 
2. V případě, že provádění činnosti dle této smlouvy vyžaduje právního jednání odborného lesního 

hospodáře jménem vlastníka lesa, vystaví vlastník lesa odbornému lesnímu hospodáři příslušnou 
plnou moc. 

3. Vlastník lesa oznámí výběr osoby lesního hospodáře, jeho název a datum uzavření této smlouvy 
Městskému úřadu Podbořany, odboru ŽP do tří dnů od uzavření této smlouvy. Každou změnu 
v osobě odborného lesního hospodáře je vlastník lesa povinen oznámit do 30 dnů orgánu státní 
správy lesů - místně příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností. 

 
III. 

Práva a povinnosti odborného lesního hospodáře 
1. Odborný lesní hospodář se při výkonu své činnosti (funkce) dle této smlouvy řídí oprávněnými zájmy 

vlastníka lesa, lesním zákonem a jeho prováděcími předpisy, ostatními obecně závaznými právními 
předpisy, lesním hospodářským plánem, a v jejich rámci též pokyny vlastníka lesa. Odborný lesní 
hospodář je povinen upozornit vlastníka lesa na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly 
mít za následek vznik škody. V případě, že vlastník lesa i přes upozornění na splnění pokynů trvá, 
neodpovídá odborný lesní hospodář za případně vzniklou škodu. 



2. Odborný lesní hospodář odpovídá za správnost jím navržených opatření a případnou škodu, která 
by při jejich provedení v důsledku jeho návrhu vznikla, a za škodu vzniklou nečinností odborného 
lesního hospodáře, ve smyslu § 5 odst. 1 občanského zákoníku. 

3. Získá-li odborný lesní hospodář jakékoliv věci týkající se oprávněných zájmů vlastníka lesa nebo 
jakékoliv finanční plnění od obchodních partnerů, je povinen je vlastníkovi lesa vydat do tří dnů od 
jejich nabytí. Jde-li o listinu týkající se vlastníkových lesů, je oprávněn si pořídit její opis. 

4. Odborný lesní hospodář se zavazuje utajit znalosti a informace o vlastníkovi a jeho lesích, a to jak 
během trvání této smlouvy, tak i po jejím skončení, nebrání-li tomu plnění jeho právní povinnosti. 

5. Při skončení výkonu činnosti dle této smlouvy se odborný lesní hospodář zavazuje vlastníkovi lesa 
předat veškeré podklady týkající se lesa vlastníka lesa včetně uzavřené lesní hospodářské 
evidence. 

6. Odborný lesní hospodář nesmí být v jakémkoliv smluvním vztahu se subjektem, jehož předmětem 
činnosti je obchod s dřívím nebo obdobná činnost. 

 
IV. 

Odměna (cena) a platební podmínky 
1. Za řádný výkon činnosti (funkce) dle této smlouvy náleží odbornému lesnímu hospodáři odměna ve 

výši 1,30Kč/ha/den, tzn. při celkové výměře 168 ha činí 80 000,- Kč za rok. Fakturace bude 
prováděna čtvrtletně ve výši 1/4 sjednané roční odměny s tím, že odborný lesní hospodář zašle 
vlastníkovi lesa fakturu nejpozději do 15. dne po uplynutí fakturačního období. Splatnost faktur je 
stanovena na patnáct dnů ode dne doručení vlastníku lesa.  

2. Odměna je vlastníkem lesa hrazena odbornému lesnímu hospodáři na účet u ČS 
a.s.1546107103/0800. 

V. 
Smluvní sankce 

1. V případě prodlení s činností, zejména nesplnění úkonů vyplývajících z právních předpisů nebo 
zmocnění ve vztahu k orgánu státní správy lesního hospodářství, je odborný lesní hospodář povinen 
uhradit vlastníkovi lesa smluvní sankci ve výši 0,05 % své měsíční odměny za každý den prodlení. 
Takové prodlení může být i důvodem odstoupení od této smlouvy. 

2. Smluvní sankce je splatná do 14 dnů od vystavení faktury vlastníkem lesa. 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Vlastník lesa i odborný lesní hospodář mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta 

činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé straně. 

3. Po skončení výpovědní lhůty je odborný lesní hospodář povinen nepokračovat v činnosti, na kterou 
se výpověď vztahovala. Je však povinen provést opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku 
škody bezprostředně hrozící nedokončením činnosti. 

 
VII. 

Ostatní ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a lze ji měnit pouze 

písemnými dodatky, oboustranně odsouhlasenými. 
2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající občanským 

zákoníkem. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 
4. Tato smlouva byla schválena usnesením rady č. 180/2024 z 17.4.2024 
 
 

V Podbořanech dne …22.5.2024………………… 
 
 
odborný lesní hospodář:     vlastník lesa: 
 
 

……Miloslav Fencl……..     ……………………………………… 
              Mgr. Radek Reindl - starosta města 



 


